ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  14/2015 - PR

23/2015

23/2015

27/02/2015

Folha:  1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 9 de Abril de 2015, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  3608/2015, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  23/2015, Licitação nº 14/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos para cozinha,
equipamentos de informática e outros, destinados à manutenção das escolas da rede municipal e dos demais órgãos participantes.

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  29/2015    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos nove dias do mês de abril de 2015, às 14h00min, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o
Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 23/2015/PMJ - Edital de
Pregão Presencial nº 14/2015/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h00min), recebeu os envelopes,
devidamente lacrados, das proponentes: ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (8764); ADL COMERCIAL
EIRELI (11098); BMR CONDICIONADORES DE AR LTDA - ME (11211); SUPERAR EIRELI - EPP (10902);
REFRIGERACAO TIEPPO LTDA - EPP (6547); CONCORDIA SISTEMAS LTDA - EPP (9724); ANDRADE, PASSINI
COMRCIO DE MATERIAIS LTDA - ME (11107); MASTERMIX COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA - ME
(11469); RM PECAS E MAQUINAS LTDA (11468); SOLUCAO INOX COMERCIO, MANUTENCAO E LOCACAO DE
EQU (11216); KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD (10354); ALF COMERCIO DE
ELETRODOMESTICOS LTDA - EPP (10904); LOJAS VOLPATO LTDA (8942); FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA -
ME (11213); L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME (10955); VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE - ME
(11467); COMERCIAL DE ELETRODOMESTICOS LAGES LTDA - EPP (11474); FRIMAC REFRIGERACAO EIRELI -
ME (11473); ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP (6239); PARALELAS COMERCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTD (9965); BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME (10903); BOZZANO E BOZZANO
LTDA - ME (10946); OLITEC BALANCAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP (11212); INDUSTRIA DE MOVEIS E
ARTEFATOS MA LTDA - ME (11472); DISMACENTER INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI  (10205);
INFINIT COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - EPP (11471); R A DE CAMPOS DEPARTAMENTOS EIRELI - ME
(11470), bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes à sessão conforme relação juntada ao
processo. Deu-se início à sessão às 14h00min, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes,
passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. Essas foram analisadas e rubricadas pelos
presentes, sendo constatado que, no momento em que os documentos de credenciamento e os documentos que
estavam dentro dos envelopes de proposta estavam sendo vistados pelos presentes, constatou-se que os
documentos das empresas LOJAS VOLPATO LTDA (8942), OLITEC BALANCAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
(11212) e ); DISMACENTER INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI  (10205) sumiram, considerando que os
representes das supracitadas empresas não estavam presentes foi suspensa a sessão para análise de qual a medida
a ser tomada, tendo em vista que não é possível afirmar, no momento, o que ocorreu. Em tempo destaco que as
seguintes empresas estavam com documentos com problemas, tendo sido desclassificadas antes do ocorrido:
SUPERAR EIRELI - EPP (10902) ANDRADE, PASSINI COMRCIO DE MATERIAIS LTDA - ME (11107); ALF
COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA - EPP (10904); LOJAS VOLPATO LTDA (8942); VERONICA MARIA
FERREIRA DE ALBUQUERQUE - ME (11467); PARALELAS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTD
(9965); BOZZANO E BOZZANO LTDA - ME (10946); OLITEC BALANCAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP (11212);
INDUSTRIA DE MOVEIS E ARTEFATOS MA LTDA - ME (11472); DISMACENTER INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI  (10205). Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata segue assinada pelos
presentes.

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  14/2015 - PR

23/2015

23/2015

27/02/2015

Folha:  2/3

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

 Tiago Dupont Giumbelli

Ana Paula Pereira

Johnny George Oliveira de Carvalho

Loiva Otto Grisner

Tatiana Beal Dariva Comin

Joaçaba,  9  de  Abril  de  2015

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Tiado Daniel Izolan - ................................................................. - Veronica Maria Ferreira de Alb

Angelo Matos da Cas - ................................................................. - LA CN Informática Ltda

Fabrício Fracasso - ................................................................. - Fulltech Equip Ltda

José Luiz Maier dos Santos - ................................................................. - Lojas Volpato Ltda

Alan Salton dos Santos - ................................................................. - ALF Com de Eletron. Ltda

Vandeir Valerio Kalinovski - ................................................................. - Kalbrink Mat e Equip

José Augusto Pavão - ................................................................. - Solução Inox Com e Locaç

Marcos Vinícis Mocelin - ................................................................. - RM Peças e Máquinas

Glaucio ROberto Ferreira - ................................................................. - Mastermix Com de Eletron

Luiz Felipe de Andrade - ................................................................. - Andrade, Passini Com

Jean Carlo Perin Zucchi - ................................................................. - Concordia Sistemas Ltda

Rodrigo Alves de Campos - ................................................................. - RA de Campos Departamentos

Julio Cesar Oltramari - ................................................................. - Infinit Com e Represent.

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  14/2015 - PR

23/2015

23/2015

27/02/2015

Folha:  3/3

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Luiz Carlos Schmidt - ................................................................. - Dismaceneter Ind e Com

Emerson Reinaldo Muller - ................................................................. - Ind de Móveis e Artefatos MA

José Cesar de Araújo - ................................................................. - Olitec Balanças e Equip

Enio Bozzano - ................................................................. - Bozzano e Bozzano Ltda

Sérgio Bagatoli - ................................................................. - BAgatoli Com de Móveis

Rubens Dos Reis Morais - ................................................................. - Paralelas Com de Mat

Roberto Antonio Tessaro - ................................................................. - Roberto Tessaro Cia

Saulo José Elias - ................................................................. - Frimac Refrigeração

Diogo José de Oliveira - ................................................................. - Comercial de Eletrodomesticos

Madson Giovani Tieppo - ................................................................. - Refrigeração Tieppo

Vinicius Vizzotto - ................................................................. - Superar Eireli

Ronaldo Cezar Martins - ................................................................. - BMR Condicionadores de Ar

Ademir Laurindo - ................................................................. - ADL Comercial

Adriano POrt - ................................................................. - Adagil Mat de Cont Ltda